GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

RETIFICAÇÃO

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico-Profissional na Área da Saúde – CETAS,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.339, de 20 de maio de 2004 e, Portaria nº 2311, de
02 de outubro de 2020 no qual atribui ao CETAS a responsabilidade de execução das ações de Educação
Permanente em Saúde, considerando a necessidade de interesse público, resolve prorrogar até 05/05/2024,
o período de inscrição do Processo Seletivo Simplificado (PSS), com o objetivo de contratação de Serviço
para Atividade de Instrutoria para execução de disciplinas do eixo transversal dos Programas de
Residências em área profissional da saúde (PRAPS)/SESAU/Porto Velho-RO,

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA PREVISTO E LOCAIS DE INSCRIÇÕES;
Atividades Datas previstas
Prorrogação do Edital de
Abertura  https://rondonia.ro.gov.br/cetas/publicacoes/  23/04 à 05/05/2024

Período de inscrições pela Internet através do
link: https://forms.gle/8sKGKpB7zR5VVves9,

23/04 à 05/05/2024 até às 23h59min horário de
Rondônia

Resultado preliminar das inscrições 10/05/2024
Recurso contra o resultado preliminar das inscrições 11 e 12/05/2024
Homologação das inscrições 14/05/2024
Resultado preliminar da análise de títulos 17/05/2024
Interposição de recursos à análise de títulos 18 e 19/05/2024
Homologação do resultado final 21/05/2024

Porto Velho, 23 de abril de 2024.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral-CETAS-RO

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE , Ordenador(a) de
Despesa, em 23/04/2024, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048029428 e o código CRC DA7836CE.

Referência: Caso responda esta Decreto, indicar expressamente o Processo nº 0055.000284/2024-84 SEI nº 0048029428

Retificação 0048029428         SEI 0055.000284/2024-84 / pg. 1

https://rondonia.ro.gov.br/cetas/publicacoes/%C2%A0%C2%A0
https://forms.gle/MoZzYKRcU9vSmBZx9
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 0048029428